2020年11月13日

各 位

会 社 名 株式会社 サイバーリンクス

代 表 者 名 代表取締役社長 村上 恒夫

（コード番号：3683 東証第一部）

問 合 せ 先 総合管理部長   鳥居 孝行

（TEL. 073-448-3600）

業績予想の修正、株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更、

配当予想の修正（増配）並びに株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、2020年２月13日に公表した2020年12月期（2020年１月１日

～2020年12月31日）の連結・個別業績予想の修正、また、株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更、

配当予想の修正（増配）、並びに株主優待制度の廃止に関し、下記のとおり決議いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2020年12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す

る四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,926
百万円

639
百万円

640
百万円

392
円 銭

75.87

今回修正予想（Ｂ） 12,788 915 940 612 118.56

増減額（Ｂ－Ａ） ▲1,138 276 300 220 －

増減率（％） ▲8.2 43.2 46.9 56.1 －

（ご参考）前期連結実績
（2019年12月期）

10,449 449 460 280 56.89

※2019年12月期は、連結子会社の株式のみなし取得日を連結会計年度の末日としているため、連結子会社の業績は含まれておりません。

（２）2020年12月期通期個別業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

11,472
百万円

706
百万円

704
百万円

432
円 銭

83.53

今回修正予想（Ｂ） 10,322 833 845 547 105.97

増減額（Ｂ－Ａ） ▲1,150 127 141 115 －

増減率（％） ▲10.0 18.0 20.0 26.6 －

（ご参考）前期実績
（2019年12月期）

10,449 452 463 282 57.33

（３）修正の理由

ＩＴクラウド事業につきましては、官公庁分野において、一部の防災行政無線デジタル化工事案件

の発注時期が当初想定よりも遅れていること等により売上高は計画を下回る見込みです。一方で、原

価削減努力の効果等により利益率が改善し、利益は計画を上回る見込みです。なお、すべての小中学

生を対象に１人１台のパソコンを配備するＧＩＧＡスクール構想関連案件の受注が進捗しているも

のの、一部を除き業績への貢献は来期となる見込みです。流通分野においては、経営上の重要指標で

ある定常収入（情報処理料等の継続的に得られる収入）は計画に沿って順調に増加を続けております

が、海外で展開する専門店向け事業の伸び悩みにより、売上高全体としては計画を下回る見込みです。

一方、感染症対策として、ミーティングのオンライン化や、在宅勤務を含む柔軟な働き方への移行を

進めており、旅費交通費等の経費や労務費が減少し、利益は計画を上回る見込みです。

モバイルネットワーク事業につきましては、第３四半期以降ドコモショップへの来店客数は回復傾

向にありますが、第２四半期期間中に緊急事態宣言を受けて実施した業務縮小等の影響により、通期

累計の端末販売台数は計画を下回る見込みです。また、当初の想定以上に売れ筋モデルの低価格帯へ

のシフトが進み、売上高は計画を下回る見込みです。一方、株式会社ＮＴＴドコモからのコロナ対策

支援金や、重点目標達成によるインセンティブ収入の獲得、経費削減の効果などにより、利益は計画

を上回る見込みです。

以上により、売上高は、連結で8.2％、個別で10.0％、それぞれ計画を下回るものの、経常利益は、

連結で46.9％、個別で20.0％、それぞれ計画を上回り、過去最高益を達成する見込みです。

（注）上記業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

２．株式分割について

（１）株式分割の目的

株式分割を行うことで、当社株式の投資単位あたりの金額を引き下げることにより、投資家の皆様

がより投資しやすい環境を整え、投資家層の拡大と当社株式の流動性の向上を図ることを目的として

おります。

（２）株式分割の概要

① 分割の方法

2020年12月31日（木曜日）（実質2020年12月30日（水曜日））を基準日として、同日の最終の株主名

簿に記載又は記録された株主の所有する普通株式を、１株につき２株の割合をもって分割いたします。

② 分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数      5,171,386株

今回の分割により増加する株式数    5,171,386株

株式分割後の発行済株式総数     10,342,772株

株式分割後の発行可能株式総数    28,800,000株

（注）上記の発行済株式総数及び増加する株式数は、2020年11月13日現在の発行済株式総数に基づ

き記載しているものであり、株式分割の基準日までの間に新株予約権の行使等により変動す

る可能性があります。

③ 分割の日程

基準日公告日   2020年12月15日（火曜日）＜予定＞

基準日      2020年12月31日（木曜日）＜予定＞

効力発生日    2021年１月１日（金曜日）＜予定＞

④ その他

本株式分割は、2021年１月１日を効力発生日としておりますので、配当基準日を2020年12月31日と

する2020年12月期の期末配当金は、株式分割前の株式が対象となります。

３．株式分割に伴う定款の一部変更について

（１）定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第184条第２項の規定に基づき、2021年１月１日をもって、当社定

款第６条（発行可能株式総数）を変更いたします。

（２）定款変更の内容（下線は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更後の定款

（発行可能株式総数）
第６条 当会社の発行可能株式総数は、

14,400,000株とする。

（発行可能株式総数）
第６条 当会社の発行可能株式総数は、

28,800,000株とする。

（３）定款変更の日程

効力発生日 2021年１月１日（金曜日）

４．新株予約権行使価格の調整について

今回の株式分割に伴い、当社発行の新株予約権の１株当たりの行使価格を2021年１月１日（金曜日）

以降、以下の通り調整いたします。

 調整前行使価格 調整後行使価格

株式会社サイバーリンクス
第１回新株予約権

1,098円 549円

５．配当予想の修正について

当社は、株主への還元を第一として、配当原資確保のための収益力を強化し、継続的かつ安定的な配

当を行うことを基本方針としております。

「１．業績予想の修正について」に記載のとおり、当初の業績予想を大幅に上回る予想であることか

ら、株主の皆様の日頃のご支援にお応えすべく2020年２月13日に公表いたしました2020年12月期（2020

年１月１日～2020年12月31日）の期末配当予想について、以下の通り４円増配し、20円に修正いたしま

す。なお、「２．株式分割について」に記載のとおり、株式分割は2021年１月１日を効力発生日として

おりますので、2020年12月31日を基準日とする2020年12月期の期末配当金は、株式分割前の株式が対象

となります。

 年間配当金

 第２四半期 期末 合計

前回予想
（2020年２月13日公表）

円 銭

0.00
円 銭

16.00
円 銭

16.00

今回修正予想  20.00 20.00

当期実績 0.00

前期実績（2019年12月期） 0.00 16.00 16.00

６．株主優待制度の廃止について

（１）廃止の理由

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、より

多くの方々に中長期的に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施してまい

りました。

このたび、株主の皆様に対する公平な利益還元という観点から、慎重に検討を重ねた結果、配当金に

よる直接的な利益還元を充実することがより適切であると判断し、2020年12月31日現在の当社株主名簿

に記載又は記録された１単元（100株）以上ご所有の株主様に対する株主優待制度の実施をもちまして

廃止といたします。なお、「２．株式分割について」に記載のとおり、株式分割は2021年１月１日を効

力発生日としておりますので、2020年12月31日を基準日とする株主優待制度の内容につきましては変更

ございません。

（２）廃止時期

2020年12月31日を基準日とする株主優待制度の実施をもちまして廃止といたします。

以上